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Bekämpning av arbetslösheten bland Norrmalms ungdomar 
- svar på skrivelse från ersättaren Claudio Skubla (s) 

 
Förslag till beslut 
 
Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Mona Lindgren 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Claudio Skubla (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden där han 
påpekar vikten av att få in unga arbetslösa på arbetsmarknaden. Han före-
slår bl.a. att satsningen på den extra arbetskonsulenten för personer under 
35 år förlängs och att en arbetskonsulent för personer under 25 år 
rekryteras.  
 
Förvaltningen håller med om att unga är en prioriterad grupp att snabbt få 
in på arbetsmarknaden. Från och med årsskiftet är arbetskonsulenten som 
arbetar med särskild fokus på personer under 35 år tillsvidareanställd. Mot 
bakgrund av de minskade anslagen för arbetsmarknadsåtgärder finns dock 
inget utrymme att rekrytera fler arbetskonsulenter.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med vård- och 
omsorgsavdelningen. 
 
Bakgrund 
Claudio Skubla (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden där han 
framhåller vikten av att få in yngre människor på arbetsmarknaden. I dag 
söker allt fler unga försörjningsstöd eftersom de inte har kvalificerat sig 
för a-kasseersättning. Hårdast drabbade är de som går direkt från skolan ut 
i arbetslöshet. Deras nätverk är oftast svagt och de saknar meriter, 
referenser och kontakter.  
 
Under 2005 har Norrmalms stadsdelsförvaltning haft en extra arbets-
konsulent som koncentrerat sig på arbetssökanden under 35 år. Det har 
också funnits 30 platser hos Competencen. Dessa åtgärder räcker dock inte 
när det handlar om att ge unga människor de rätta förutsättningarna för att 
ta sig in på arbetsmarknaden.  
 
Claudio Skubla föreslår därför att förvaltningen ska redovisa om det är 
möjligt att satsa mer resurser på de unga arbetslösa, att förlänga satsningen 
på den extra arbetskonsulenten för unga under 35 år och om det är möjligt 
att rekrytera fler arbetskonsulenter för unga under 25 år.  
 
Förvaltningens förslag 
Den öppna arbetslösheten var i oktober 2005 ca 2,1 % för personer under 
35 år. Motsvarande siffra för oktober 2004 var ca 2,5 %. Den öppna 
arbetslösheten i alla åldrar har också sjunkit något under perioden, från ca 
2,5 % till drygt 2,2 %.  
 
Det bedrivs inom förvaltningen ett väl organiserat arbete med mål-
sättningen att tillsammans med den enskilde finna långsiktiga lösningar till 
självförsörjning utifrån varje individs behov och förutsättningar. 
Förvaltningen har ett nära samarbete med bl.a. arbetsförmedlingen, 
försäkringskassan och socialtjänstförvaltningen för att bättre kunna 
samordna insatserna.  
 
Det finns två arbetskonsulenter som genom individuellt anpassade 
åtgärder arbetar med insatser som kan vara ett steg mot den reguljära 
arbetsmarknaden, t.ex. praktikplatser och s.k. offentligt skyddat arbete 
(OSA). Den ena av arbetskonsulenterna var projektanställd under 2005 
men har tillsvidareanställning fr.o.m. årsskiftet och arbetar med särskilt 
fokus på arbetslösa personer under 35 år. Genom denne erbjuds den 
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enskilde bl.a. socialpraktikplatser, som innebär möjlighet att få praktik-
plats samtidigt som man får försörjningsstöd. Platsen ordnas efter den 
enskildes önskemål. Arbetskonsulenten samverkar med arbetsförmed-
lingen när det gäller att ordna praktikplatser för ungdomar mellan 18 och 
20 år som deltar i kommunalt ungdomsprogram (KUP). För personer 
mellan 20 och 25 år finns den s.k. ungdomsgarantin och även här arbetar 
förvaltningen i nära samarbete med arbetsförmedlingen med att finna 
lämpliga praktikplatser som kan leda till en anställning. 
 
Under år 2005 har även 30 platser på Competencen, en intäktsfinansierad 
arbetssökarverksamhet som drivs i förvaltningens regi, köpts per månad 
för arbetssökande invånare på Norrmalm. På grund av minskade intäkter 
till verksamheten beslutade stadsdelsnämnden den 15 december 2005 att 
verksamheten upphör från den 1 februari 2006, då några andra 
finansieringsmöjligheter inte fanns. Ansökan om EU-medel för fortsatt 
drift av verksamheten avslogs. 
 
Anslaget för arbetsmarknadsåtgärder minskas påtagligt under år 2006 i 
och med att ett nytt resursfördelningssystem träder i kraft. Fördelade 
medel till denna verksamhet minskas från 4,6 mnkr år 2005 till 2,6 mnkr 
år 2006 vilket motsvarar en minskning på drygt 43 %.  
 
Förvaltningen håller med Claudio Skubla om att det är mycket angeläget 
att unga människor inte fastnar i långtidsarbetslöshet, och därför är de en 
prioriterad grupp att få in i arbetslivet. Förvaltningen arbetar intensivt med 
att finna meningsfull sysselsättning för denna målgrupp. Under året 
kommer bl.a. kontakterna med arbetsförmedlingen att intensifieras 
ytterligare. Mot bakgrund av de ekonomiska förutsättningarna för arbets-
marknadsåtgärder finns inget utrymme att rekrytera fler arbetskonsulenter.  
 
 
Bilaga: Skrivelse från ersättaren Claudio Skubla (s).  
 


